
UCHWAŁA NR XXIV/187/2012
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 2012” 
w Rzepinie. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje boisko – 
Orlik 2012”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzepinie 

Robert Łukaszewicz

Id: CB1372F5-55A8-46E0-BC59-DC5B13FDFE06. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/187/2012 

Rady Miejskiej w Rzepinie 

z dnia 26 września 2012 r. 

Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych 
"Moje boisko - Orlik 2012" w Rzepinie 

1. Kompleks boisk "Orlik" jest obiektem ogólnodostępnym. 

2. Obiekt jest własnością Gminy Rzepin administrowaną przez Dyrektora Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Rzepinie. 

3. Korzystanie z boisk jest bezpłatne. 

4. Wszyscy korzystający z boiska zobowiązani są do zapoznania się z poniższym regulaminem (regulamin 
dostępny jest na tablicy przy wejściu na teren Kompleksu boisk "Orlik"). 

5. Wejście na obiekt jest równoznaczne z przyjęciem i przestrzeganiem regulaminu. 

6. Boiska są czynne w następujących terminach: 

a) dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi im. H. Sienkiewicza Rzepinie oraz Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących w Rzepinie w okresie roku szkolnego od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 
16.00 

b) boiska dostępne dla wszystkich chętnych: 

- poniedziałek – piątek godz.16.00 – 22.00 

- sobota i niedziela w godz. 10.00 – 20.00 

7. W miesiącach lipcu i sierpniu obowiązuje odrębny harmonogram korzystania z obiektu, ogłaszany corocznie 
na tablicy informacyjnej przy kompleksie boisk sportowych. 

8. Zajęcia sportowe odbywające się w terminach określonych w pkt. 6 a) koordynuje kierownik-gospodarz 
obiektu sportowego, zajęcia w terminach określonych w pkt 6 b) oraz pkt 7 koordynuje instruktor sportu . 

9. Koordynator zajęć zobowiązany jest do bieżącej kontroli stanu technicznego urządzeń będących na 
wyposażeniu boiska, oraz czy na terenie boiska nie znajdują się przedmioty zagrażające bezpieczeństwu uczniów. 

10. Sprzęt i urządzenia sportowe znajdujące się na boisku szkolnym powinny być wykorzystywane zgodnie 
z ich przeznaczeniem oraz z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

11. Osoby korzystające z boisk obowiązane są do ustalania godzin korzystania z obiektu z osobą koordynującą 
zajęcia. Dopuszcza się możliwość stałej rezerwacji na korzystanie z boisk u osoby koordynującej zajęcia. 

12. Warunkiem korzystania z obiektu jest posiadanie odpowiedniego stroju i obuwia 

sportowego. 

13. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z boisk zgodnie z ich przeznaczeniem 
zabrania się: 

a) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców (na boisku piłkarskim dopuszcza 
się obuwie z małymi korkami z tworzywa sztucznego oraz obuwie typu halowego), 

b) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk (np. rower, motorower, 
deskorolka, rolki itp.), 

c) niszczenia urządzeń sportowych i płyty boiska, 

d) wchodzenia na ogrodzenie i urządzenia sportowe, 

e) palenia tytoniu, spożywania alkoholu (napojów chłodzących i jedzenia nie można spożywać na płytach boiska), 

Id: CB1372F5-55A8-46E0-BC59-DC5B13FDFE06. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



f) zaśmiecania, pozostawiania poza miejscami do tego wyznaczonymi (kosze) opakowań szklanych i metalowych, 
oraz innych nieczystości, 

g) przeszkadzania w zajęciach lub grze uczestnikom zajęć, 

h) zakłócania porządku i używania słów wulgarnych, 

i) wprowadzania zwierząt, 

j) korzystania z boisk bez zgody instruktora sportu. 

14. Rozstrzygnięcia dotyczące zgodności korzystania z boisk z postanowieniami pkt 13 podejmuje osoba 
koordynująca zajęcia, która w zależności od sytuacji może: 

- nakazać zmianę obuwia sportowego i stroju, 

- zwrócić uwagę na niewłaściwe, niezgodne z regulaminem zachowanie, 

- nakazać opuszczenie terenu kompleksu boisk sportowych. 

15. Osoby korzystające z obiektu mogą korzystać z pomieszczeń socjalnych kompleksu boisk sportowych. 

16. Korzystający z obiektu są zobowiązani do przestrzegania zaleceń i uwag osoby koordynującej zajęcia. 

17. Użytkownik jest zobowiązany do niezwłocznego powiadomienia koordynatora zajęć o zauważonych 
uszkodzeniach urządzeń, w trosce o zdrowie własne i pozostałych użytkowników. 

18. W sytuacji niekorzystnych warunków atmosferycznych o korzystaniu z boisk decyduje osoba koordynująca 
zajęcia. 

19. W razie wypadku lub zakłócenia porządku koordynatorzy zajęć zobowiązani są do powiadomienia 
o zaistniałych zdarzeniach odpowiednie służby oraz administratora obiektu. 

Id: CB1372F5-55A8-46E0-BC59-DC5B13FDFE06. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała ustala Regulamin korzystania z kompleksu boisk sportowych „Moje boisko – Orlik 
2012” w Rzepinie. Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać 
akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej, co oznacza, że Rada Miejska jest uprawniona do formułowania norm i zasad prawidłowego 
postępowania, ustalania obowiązujących reguł zachowania się i porządku. 

Kompleks boisk sportowych w Rzepinie powstał w ramach programu rządowego "Moje boisko - Orlik 2012". 
Obiekt spełnia warunki otrzymania pomocy finansowej z budżetu państwa i oraz samorządu województwa 
lubuskiego: jest obiektem ogólnodostępnym, a korzystanie z niego jest nieodpłatne, umożliwia korzystanie z boisk 
i urządzeń osobom niepełnosprawnym. Administratorem obiektu jest Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół 
w Rzepinie. W celu profesjonalnego prowadzenia zajęć sportowo - rekreacyjnych oraz zapewnienia 
bezpieczeństwa osobom przebywającym na obiekcie zatrudnieni są, zgodnie ze statutem Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Rzepinie:  kierownik-gospodarz obiektu sportowego, oraz animator sportu. 

Sporządził: Stefan Krawczyk 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CB1372F5-55A8-46E0-BC59-DC5B13FDFE06. Podpisany




